

Eerste Nota van Inlichtingen **PERCEEL 1 d.d. 11-07-2022 in het kader van de aanbesteding
Raamcontract, Boom- Flora- en Faunaonderzoeken 2023-2024 met projectnummer 93507967**

Nr.:	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Contract	Bijlage 2 BEA paspoort, Tab 4 BEA uitgangspunten, pag 4	Per boom in het project dienen/kunnen de velden ingevuld worden. Echter in een BEA worden niet bij alle individuele bomen profielsleuven gegraven. Kunnen de velden gewoon leeg gelaten worden indien er geen sleuf ontgraven is?	Ja, velden die niet van toepassing zijn bij een boom kunnen leeg gelaten worden.
2	Contract	Bestek perceel 1, Post 110 / 111 / 112	De posten zijn zo geformuleerd dat er een eenheidsprijs per boom moet worden gegeven die, afhankelijk van de omvang van de gevraagde BEA in een specifieke post kan worden afgerekend. Het opgeven van een stuksprijs per boom op basis van de projectomvang zorgt echter voor vreemde keuzes waarbij, afhankelijk van de totale aantal bomen, de aannemer of de gemeente onnodig hoog in de kosten kan lopen. Is het niet logischer en eerlijker voor alle partijen om de afrekening per project te laten gebeuren in plaats van per boom?	De betreffende besteksposten worden op dit punt niet gewijzigd.
3	Contract	Inschrijfleidraad, hoofdstuk 6.3.1 P1 SC.1, pag 23	Is Handboek Bomen 2018 gelijkwaardig?	Nee. De aanbestedende dienst wil dat de werkzaamheden uitgevoerd worden conform de richtlijnen van Handboek Bomen 2022. In het Plan van Aanpak dient de inschrijver te omschrijven hoe deze richtlijnen geïmplementeerd zijn in de werkwijze. Het in de inschrijvingsleidraad (pagina 20), onder punt 8 van paragraaf 5.4 voor Perceel 1, subcriterium 1 (P1 SC.1) genoemde uit te werken criterium, dient gewijzigd te worden in "Handboek Bomen 2022 (of gelijkwaardig)".

Eerste Nota van Inlichtingen **PERCEEL 2 d.d. 11-07-2022 in het kader van de aanbesteding
Raamcontract, Boom- Flora- en Faunaonderzoeken 2023-2024 met projectnummer 93507967**

Nr.:	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	bestek; deel 1, Algemeen, vraag: paragraaf 04, lid d.	Wat verstaat de opdrachtgever onder bijkomende werkzaamheden?	Nog onbekende, nader te bepalen (ecologische) werkzaamheden.
2	Inhoud	Bestek; deel 1, Algemeen. Vraag: onder paragraaf 07	Er wordt verwezen naar de standaard RAW bepalingen, betreft dit de Standaard RAW bepalingen 2020?	Dat klopt.
3	Inhoud	Bestek; deel 3, bepalingen. Hoofdstuk 1, paragraaf 01, artikel 13	Duurzaamheid: onder lid 01 wordt verwezen naar de criteriadocumenten voor duurzaam inkopen van Rijksdienst voor Ondernemend Nederland, kunnen wij deze criteriadocumenten ontvangen?	Artikel 01 01 13 in deel 3 van het bestek is komen te vervallen.
4	Inhoud	Bestek; deel 3, bepalingen. Hoofdstuk 62, paragraaf 1 en paragraaf 15	Ons inziens zijn tijdelijke verkeersmaatregelen niet van toepassing en niet noodzakelijk op de beschreven werkzaamheden in 2.2 (nadere beschrijving). Kan deze bepaling verwijderd worden? En zo nee, kan de opdrachtgever voor het treffen van tijdelijke verkeersmaatregelen een aanvullende bestekspost aanmaken?	Het bestek wordt op dit punt niet gewijzigd.
5	Inhoud	Bestek; deel 3, bepalingen. Hoofdstuk 64, paragraaf 15, artikel 01, lid 01	Hier staat opgenomen dat de ter zake kundige ecooloog werkzaam dient te zijn voor een ecologisch adviesbureau dat is aangesloten bij het Netwerk Groene Bureaus. Betreft deze aansluiting bij het Netwerk Groene Bureaus een gunningscriteria?	Nee, dit is een geschiktheidseis.
6	Contract	Bestek Perceel 2, Post 81, pag 25	Indien ook nachtwerk kan worden uitgevraagd, kan er dan een post worden toegevoegd waarin uurtarief voor nachtwerk kan worden aangegeven?	De aanbestedende dienst is op dit moment niet voornemens gebruik te maken van de inzet van een ecooloog buiten reguliere werktijden. Een bestekspost voor het inzetten van een ecooloog buiten reguliere werktijden wordt niet toegevoegd.
7	Contract	Bestek Perceel 2, Post 81, pag 25	Is nader ecologisch onderzoek onderdeel van dit bestek/deze post?	Nee.

Eerste Nota van Inlichtingen **PERCEEL 2 d.d. 11-07-2022 in het kader van de aanbesteding
Raamcontract, Boom- Flora- en Faunaonderzoeken 2023-2024 met projectnummer 93507967**

Nr.:	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
8	Contract	Bestek Perceel 2, Post 81, pag 25	Betreft deze post het inzetten van een ecooloog binnen reguliere werktijden?	Dat klopt.
9	Contract	Inschrijfleidraad, hoofdstuk 6.2.2, pag 22	Gezien perceel 2 een ecologisch werk betreft: Waarom zit er geen adviseur ecologie in de gunningscommissie?	In de gunningscommissie is het onderwerp ecologie geborgd.
10	Contract	Inschrijfleidraad, hoofdstuk 4.2.2 punt 4, pag 13	Kunnen persoonlijke certificeringen/diploma's van ecologen ook volstaan in plaats van het lidmaatschap van het Netwerk Groene Bureaus? Bv. afgeronde HBO/WO opleiding in de richting van de Nederlandse ecologie, WNB Niveau 4, Flora en Fauna Inspecteur	Nee.
11	Contract	Inschrijfleidraad, hoofdstuk 4.2.2 punt 4, pag 13	Wordt lid kandidaatschap van het Netwerk Groene Bureaus geaccepteerd?	Nee.